CLXXVI. 

A  Letter  from  John  Halton,   Bishop  of  Carlisle, 
TO  Pope  John  XXII. 

(Reg.  Halton,  108  a.) 

Sanctissimo  in  Christo  patri  et  domino,  domino 
Johanni  Divina  providentia  sacrosanctse  Romanse  ac 
universalis  ecclesise  summo  pontifici,  filiorum  suorum 
humillimus,  Johannes  Eadem  providentia  episcopus 
Karleolensis,  humiHa  et  devota  pedum  oscula  beatorum. 
Cum  adversa  patientibus  pia  impertita  compassio,  et 

nequiter  et  hostiliter  oppressis  caritativa  imposita  sub- 
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levatio,    ex   immensa   Divina    dementia,    mercedem   in  tained from 

centuplum  gratam  recipit   et   fructuosam  ;    cum    igitur  ̂ ^^  24  ̂̂  
perfidorum    Seotorum    execrabilis  et  austera   crudelitas  years, 

partes  Boreales  Anglise,  et  prsecipue  episcopatum  meum 

Karleolensem,    qui    est    in    finibus    Anglise    et    Scotise 

situatus,  per  viginti  quatuor  annos,  jam  et  ultra,  lios- 
tiliter   invasit,    viros    et    mulieres,    senes    et    juvenes, 

orphanos  et  viduas,  quos  repererat,  oppressit  et  occidit, 

ecclesias,  domos    et    sedificia   penitus  combussit,  pecora 
et    animalia    abduxit,    thesaurum,  vasa  et  alia    queeque 

mobilia,  quae  sibi  videbantur   utilia,  abstulit  et   aspor- 
tavit,    totamque    patriam    destruxit    et    dissipavit,    ita 

quod,    agris    episcopatus    mei    incultis,    et   aliis  obven- 
tionibus    evulsis  et  destructis,  in  egestatem  et  indigen-  By  which 
tiam  compellor  incidere :  quam  licet  libenter  et  devote  (i^cedTo 

Deum  contemplando   gauderem    supportare,    pro    statu  indigence. 
tarn  episcopali  et  lionore  cleri  et  ecclesise  illam  maxime 

me  pudet  incurrere.    Ad  vestrse  igitur  sanctitatis  pedes 

et  pietatis  oculos  sanctissimos   convolans,   humiliter   et 

devote  preces  porrigo  subjectivas,  quatenus    in   tribula- 
tionibus  meis  oculis  pietatis  me  respicientes,  petitionem, 

prsesentibus    Uteris    inclusam,   caritatis   intuitu    signare  Begs  most 

dignemini  et  concedere,  ne  in  opprobrium  et  scandalum  fof  ̂dp 
cleri   universalis    et    ecclesise,  grande   aes   alienum,    vel 

egestatem,  quod  absit,  compellar  incurrere.     Sanctitatem 

vestram  firmam,  stabilem   et   longsevam  sal  vet  et  con- 
firmet  ad  tuitionem  Suae  ecclesise  potentia  Trinitatis  per 

temporum  curricula  longiora !     Scripta  apud  Meleburu, 

xijo.    die    mensis    Septembris,    anno  Domino  M^.  ccc"^^'. 

xviij.  ;  consecrationis  meae  xxvij^. 
Supplicat  sanctitati  vestrae  devotus  filius  vester  Jo- 

hannes, Divina  permissione  episcopus  Karleolensis,  qui 

ex  fructibus,  redditibus  et  proven  tibus  episcopatus  sui 

antedicti,  propter  perfidam  Seotorum  crudelitatem,  qui 

terras  et  bona  episcopatus  sui  penitus  destruxerunt  et 

dissiparunt,  modicum  vel  nihil  percipit,  vel  percipere 

potest ;    quatenus    eidem    gratiam    facientes    specialem, 
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the  see. 

and  asks  ecclesiam  parocliialem  de  Horncastre/  cum  capellis 

livinff  of  eidem  annexis,  Lincoln,  dioecesios,  ad  suam  prsesenta- 
Horncastle  tionem  spectantem  (cujus  fructus  et  proventus  summam 
^pro-  sexaginta  decern  et  septem  librarum  sterlingorum,  juxta 
printed  to  taxationeni  decimse,  annuatim  non  excedunt)  sibi  pro 

vitge  suae  sustentatione,  et  episcopus  sui  antedicti  re- 
stauratione,  in  proprios  usus  de  benignitate  sedis  Apo- 
stolicse  misericorditer  dignemini  concedere,  et  illam 
episcopatui  suo  antedicto  annectere  et  unire ;  et  ut 

dictam  ecclesiam,  quum  primum  vacaverit,  propria  auc- 
toritate  possit  occupare  cum  oneribus  non  obstantibus 

et  clausulis  necessariis  et  optimis.^ 

1  The  subjoined  letter  shews  that 
bishop  Halton  had  for  some  time 

coveted  the  living  of  Horncastle  : — 
"  Reverendae  discretionis  viro  et 

"  amico  suo  expertissimo  domino 
"  Petro  de  Galicia,  rectori  ecclesiae 
"  de  Horncastre,  Johannes  misera- 
"  tione  Divina  Karliolensis  episco- 

"  pus  salutem,  et  sincerse  dilectionis 
"  continuum  incrementum.  De 
"  honoribus  nobis  hactenus  vestri 

•'  gratia  impensis,  et,  si  libet,  in 
"  futurum  impendendis,  vobis  re- 

"  gratiamur  puro  corde.  Sed,  ecce  ! 
"  carissime,  quod  statum  nostrum, 

"  turn  propter  guerram  Scotiae,  turn 

"  propter  alia  deprsedationes  et  de- 
"  pauperationes  quamplurimas  mi- 
"  nime  sustinere  valemus,  vestram 

*'  prseexpertam  benevolentiam  spe- 
"  cialiter  requirimus,  quatenus  pro 

dicto  statu  nostro  sublevando  erga 

sanctissimum  papam,  patrem  nos- 
trum, viriliter  instare  curetis, 

prout  alias  inter  nos  extitit  con- 
dictum,  ut  ecclesia  de  Horncastre 
nobis  et  ecclesiae  Karliolensi, 

vestro  mediante  praesidio,  appro- 

prietur,  et  pensionem  congruam 
pro  tempore  vestro  inde  vobis 
persolvendam,  prout  rite  ordinare 
volueritis,  Iseta  mente  persolve- 
mus,  una  cum  omnibus  sumptibus 

quos  circa  dictum  negotium  nos- 
trum duxeritis  impendendum. 

Diu  et  feliciter  in  Domino  valeatis 

per  tempora  prospera  et  jocunda  ! 

Data  apud  Horncastre,  xij'^.  ka- 
lendas  Decembris,  anno  Domini 

M".  tertio-decimo.  (Reg.  Halton, 
44  b.) 

2  Cf.  Foedera,  ii.  378. 
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CLXXVIL 

A  Mandate  from  Pope  John  XXII.  to  the  Arch- 
bishop OF  York  and  the  Bishops  of  Ely  and 

Carlisle. 

(Reg.  Halton,  at  Carlisle,  115  6.) 

Johannes  episcopus,  servus   servorum    Dei,  venerabi-  Avignon, 

libus  fratribus  .  .  archiepiscopo   Ebor.,  Eliensi  et  Kar-  -^^^      ' 
liolensi  episcopis,  salutem  et  Apostolicam  benedictionem.  Some 

Cum,   juxta    doctrinam   Apostolicam,   non   solum  sit  a  ̂^nica^"^" 
malo  sed  ab  omni  mali  specie  abstinendum,  ab  his  qui  tions  are 

videntur    mali    speciem    retinere,    et    ex    quibus   inter  ̂ etw^en* 
principes  et  eorum  subditos   possent  suspiciones  proce-  Engiish- ,  T  .  11  '•'  '  nien  and 
dere,    succrescere    odia,  et  scandala    suscitari,  universos  seotch- 

et  singulos  nostro    commissos   regimini    prompto  retra-  ™en. 
himus  animo  ac  etiam  revocamus.    Considerantes  itaque 

quod  tractatus  occulti  per  subditos,  cujus  jus  principis, 
cum  ejus  hostibus    et   rebellibus    publicis    per    nuntios 
vel  literas  habiti  a  mali  specie   minime  sint  immunes, 
fraternitati    vestrse    committimus,    et     per    Apostolica 
scripta    mandamus,    quatenus  vos  et  vestrum    quilibet, 

ad  requisitionem    carissimi   in    Christo  filii  nostri,  Ed-  At  the 
wardi  regis  Anglise  illustris,  (cujus  statum  tranquillum  ̂ ^^ard  II 
et    pacificum    quadam   speciali  afFectione   intensis  desi-  we  desire 

deriis  afFectamus,)    universos  et  singulos  fideles  ejus  et  bi^d  this.^^" subditos    sedule    moneatis,    et    efticaciter    inducatis,  ne 

cum  ejus  hostibus  et  rebellibus,  et  specialiter  cum  viro 

nobili  Roberto  de  Brus,  pro  rege  Scotise  se  gerente,  hoste 
utique  dicti  regis  et  persecutore  infesto,  sub   praetextu 
pacis  tractandse,    vel    treugae    procurandte,    vel    quo  vis 
colore  qusesito  alio,  tractatum  per  se,  nuntios  vel  literas 

habeant,  absque  praefati  regis  licentia  speciali ;  ipsos  et 

eorum  singulos  ad  id,  prout  expedire  videritis,  per  cen- 
suram    ecclesiasticam    compellentes ;     non    obstantibus 
quibuscunque  privileges  vel  Uteris  aliis  universitatibus 
aut    personis    cujuscunque    dignitatis,    conditionis,    aut 
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status  existant  ab  Apostolica  sede  sub  quacunque  ver- 
borum  forma  concessis,  per  quae  effectus  prsesentium 

impediri  posset  quomodolibet  vel  difFerri ;  seu  si  ali- 
quibus  ab  eadem  sit  indultum  quod  interdici  vel  ex- 
communicari  non  possint  per  literas  Apostolicas,  non 
facientes  plenam,  expressara,  ac  de  verbo  ad  verbum, 

de  indulto  hujusmodi  mentione,  et  qualibet  alia  prse- 
fatse  sedis  indulgentia,  cujuscunque  tenoris  existat,  per 

quam,  prsesentibus  non  expressam  aut  totaliter  non  in- 
sertam,  effectus  eorum  impediri  valeat  vel  differri,  et 
de  qua  in  eis  expressa  mentio  sit  habenda.  Data 
Avinione,  viij.  kalendas  Maii,  pontificatus  nostri  anno 

tertio.^ 

CLXXVIII. 

A  Mandate   from    Pope   John  XXII.  to  the   same 
Persons. 

(Reg.  Halton,  at  Carlisle,  115  b.) 

Avignon,        Johannes,    eta,    venerabilibus   fratribus  .  .    archiepi- 

13^9^  ̂̂ '    scopo  Ebor.,  Eliensi   et    Karliolensi   episcopis,    salutem 
We  em-      et  Apostolicam    benedictionem.     Bonum    pacis    quo  in 

to 777^^  cunctis     mortalibus    nullum     potest    dulcius     inveniri, 
from  ex-     nullum    delectabilius     concupisci,    sic    ardenter    nostris 

cation^au'   ̂ ^tiseret  affectibus  quod  prompto  ilia  concedimus  animo 
who  retmn  per    quse   putamus    illud    posse    convenientius  adipisci. 

allegiance   Hinc  est  quod   vobis   tenore   prsesentium    committimus 
to  Edward  et   mandamus,  quatenus  vos  seu  alter  vestrum  illis  ex 

■'  host] bus  et   rebellibus  carissimi    in  Christo  filii  nostri, 
Edwardi  regis  Anglise  illustris,  qui  super  pace  ineunda 
cum  eo  per  se  vel  alios  habere    voluerint    cum    eodem 

rege,  seu  deputandis  ab  ipso,  colloquium  et  tract atum, 
si    forsan  excommunicationis    sententia    seu    sententiis 

1  This  and  the  following  document  also  occur  in  archbishop  Melton's 
Register  at  York,  504-5. 
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promulgatis  a    canone    vel    homine,  quavis    auctoritate 
etiam  Apostolica,  sint  ligati,  ad  prsefati  regis  instant iam, 
absolutionis    beneficium    auctoritate    Apostolica    juxta 
formam   ecclesiss  impendatis ;  et  si  inter  ipsos,  favente 
pacis  Auctore,  pacis  foedera  reformentur,  volumus  quod 
cum  ipsis,  necnon  et  cum  filiis  et  nepotibus  eorundem, 

super  quibuslibet  poenis  privationis  beneficiorum  eccle- 
siasticorum,  et  inhabilitationis  ad  ipsa   beneficia    obti- 

nenda,    ac   quibusvis    aliis    auctoritate  Apostolica  ipsis  and  to  re- 
inflictis  ;    seu  si  aliqui  ex  eis  irregularitatis  notam  in-  ti^gj^.  q[^ 
currerint    miscendo   se,  sicut  prius,  Divinis    officiis    sic  condition 
ligati,  possitis  nihilominus    dispensare,    ipsosque  liabili-  have  been 

tare  ad    q  uselibet    beneficia    ecclesiastica    obtinenda,   et  deprived  of 
T  Ti  ^  <n'  their  bene- 

poenas  alias  quaslibet  relaxare.     oi  vero  tractatus,  quod  fices,  &e. 

absit,  hujusmodi  careret    efi'ectu,  nee  ex  eo  pacis  refor- 
matio sequeretur,  volumus  quod  sic  absoluti  in  pristi- 

nam  sententiam  reincidant  ipso  facto.     Data  Avinione, 
vij.  kalendas  Maii,  pontificatus  nostri  anno  tertio. 

CLXXIX. 

A  Letter  from  Archbishop  Melton  to  the  Bishop 
OF  Whitherne. 

(Reg.  Melton,  504  b.) 

Promptum     animum     complacendi     cum     augmento  Bishop- 

honoris   et   glorige   ac  continuse    habitudine   sospitatis !  ^^ay^s's, 
Prosperitati  vestrse,  quam  placido  crebrescente  rum  ore  1319. 

floridis  pullulare  didicimus  incrementis,  assurgimus  ap-  ̂^P^a^/^  ̂^ 
plaudentes,  hilaritate  incensa  refecti.     Perpensis  tamen  letters,  and 
his    quae  vestra  missiva    novissima    continebat,  procul- of^to^glf 
dubio    non    sufficimus    admirari,  quid   vobis    materiam  tbem  to- 

tribuit  sic  scribendi,  quern  nobis  benevolum  censuimus  ̂ eif."^^  ̂°" 
et     amicum ;    ac,    licet  in    mente    voluerimus    studiose 
advertere,  non    possumus  nos    vos  ofFendisse  in   aliquo 
seu  turbasse.     Nam  dissimulare  non   possumus   absque 
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periculo,  sicut  scitis,  quin  jura  nostrse  Eboracensis 

ecclesise  debitis  tueamur  conatibus,  statumque  anti- 
quum ac  stylum  solitum  scribendi  et  obtentum  hacte- 

nus  in  eadem,  qu86  primatise  honore  et  vocabulo  in- 
signitur,  ut  nostra  servemus;  videlicet  ut  dum  nobis 
scribitis,  nomine  primatis  omisso,  vos  talem  in  nostris 
literis  minime  exprimamus,  licet  puro  corde  profecto 
totaque  nostra  potentia  vos  honorare  re  et  nomine 

appetamus.  Et  propter  conscientiam  tanti  patris  ve- 
rum  variare  non  decet,  sed  accendere  prse  cseteris 

Mentions  bonam  fidem.  De  ducentis  enim  libris  quas  vobis  in 

200/^whicli  "^^^^^^  necessitate  grato  fecimus  animo  numerari,  habe- 
he  had  mus  literas  vestras  obligatorias  et  patentes,  quee  dictam 

ma  e  im.  pgc^jj^i^m,  non  datam  sed  clarius  mutuatam  praeten- 
dunt,  et  nonnullas  alias  clausas  per  vos  frequentius 

Mr.  Adam  nobis  scriptas,  inter  quas  porrexit  magister  Adam  Miry- 

has^ffh^n  i^outh  -^  nobis  unam,  per  quam  quadringentis  florenis 
us  a  letter  ex  parte  vestra  in  Eomana  curia  c.  marcarum  nomine 

nobis  missis,  et  per  nos  ob  vestrse  reverentiam,  publice, 
licet  minus  plene  se  extenderent  ad  illam  summam, 

receptis,  solutionem  dictse  pecuniae  accelerare  adeo  spo- 
pondistis,  quod  ipsius  festina  solutio  totum  ex  ipsius 
retardatione  perpessum  dispendium  compensaret ;  ex 
quibus  elici  poterit  plena  Veritas  hujus  facti,  et  re  vera 

sub  tali  fiducia  in  nostris  primordiis  aliter  vobis  scrip- 
si  mus  pressuras  nostras,  sperantes  apud  vos,  nedum 
de  propria  sed  de  vestra  pecunia,  in  causa  hujusmodi 

gratum  refugium  invenisse.  Vestram  igitur  paterni- 
tatem  intimis  prsecordiis  requirimus  et  rogamus,  qua- 
tenus  affectum  dictam  tunc  pecuniam  mutuantis,  et 

quid  debitse  vicissitudinis  rectitudo  in  hac  parte  ex- 
poscat,  ad  mentis  vestrse  consistorium  revocantes,  nobis 
in  hac  necessitate  multiplici,  in  his  prsecipue  nostris 

primordiis,  nos  urgente,  quam  tam  ex  sarcina  debitorum 
quae  pro  quotidianis  oneribus  expensarum  supportandis, 

^  Probably  the  historian. 
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quam  pro  exactionibus  aliis  diverKimodis  quse  occurrunt 

contraximus  solvendis,  propter    destructionem    quorun- 
claiii  maneriorum  nostrorum,  coacti,  de  ducentis  marcis  Asks  him 

qiue   adhuc  restant  solvenda?,    velitis    nobis    succurrere  Joo  mar£ 

vice    ista ;  et    eas    domino    Nicholao    Makerell,    nostro  still  due  of 
olerico,  exhibitori    praesentium,    adhibita  sibi,  si  placet,  as  he  is  iu 

super  pr^emissis    ex    parte    nostra    fide  credula   in    di-  gV^^t  need 
cendis,    facere    numerari,    materiam    movendi    vobis  de 

tali    ac    tanta    pecunia    .     .     .     .    ,   (qu?e    prociildubio 

ntrumque     nostrum,     quos    animorum     identitas     diu- 
turno  tempore  antiquata  connexit,    plurimum  obloquio 
atque    ignominia  macularet,)   sicut  vestrum  ac  nostrum 

lionorem  diligitis,  amputantes,  et  nos  experientes    fidu- 
cialiter  in  his    qufe  vestrae    convenerinfc  voluntati.     In 

prosperitate  quotidiana  ad  regimen  ecclesise  Su?e  sancta3 

per   diuturna    tempora    Dominus    conservet  vitam   ves- 
tram  !    Data  apud  Thorp  prope  Ebor.,  v.  kalendas  Junii, 

anno  gratia?  M^^.  ccc.  decimo-nono. 

CLXXX. 

A  Letter  from  Archbishop  Melton  to  Pope 
John  XXII. 

(Reg.  Melton,  r)04  b.) 

Sanctissimo  in  Christo   patri,  dominoque    ac   creatori  Bishop- 

suo    semper   reverendo,    domino   J.    Divina   providentia  j^^J'^^'J' 4 sacrosanctre    RomautP    ac    universalis    ecclesife    summo  I3i9. 

pontifici,    sua   creatura    humilis    et    devota,  W.,  Divina  C'ompii- 
ac    sua  ])ermissione  Eboracensis    ecclesia)    minister    Im- 

milis,    Anglia^    primas,  devotissima   pedum    oscula    bea- 
torum,  cum  jugi  pro  eo  precum    instantia  apud  Deum. 
Benedictus  Altissimus,  Qui  universali  ecclesia)  tam  egre- 
gium  contulit   de    vobis   dominum  dignissimum  et  ful- 
cimen,  de  quo  toti    cultui  Christiano,  quin   potius    toti 
orbi,  immensum  consurgit    gaudium,  et,  Deo  dante,  re- 

T 
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sarcientur  undique  prsetermissa.     Nam,  pater  sancte,  ex 

pacis  semine  quod  vestra    pietas   crebris  suasionibus  et 
epulis  allectivis  plantare  studuit   in   hoc    regno,  sopita 

jam  dissensionum  turbine   qua   hactenus  fluctuavit,  Di- 
vina   inspirante  virtute,    quae    ad    hoc,   ut  verisimiliter 
creditur,   cor   vestrum    accendit,  virescere    et    puUulare 
bonum    concordise   atque     tanta     identitas     animoruni, 

and  con-     quod  inter  dominum  nostrum  regem   et   sues   proceres 

h[m^on*the  ̂ ^^j^^    regni,    progrediendi,    infra    mensem  post  instans 
peace  now  festum  Nativitatis  Sancti  Johannis  Baptistse,  fortius  et 

between      potentius    quo   potcruut,  contra  Scotos   (quibus   multa 

the  king      discrimina  ac   infortunia  ipsorum   demerit] s    et   proter- 

nobles,       viis,  quas  Deus  Justus   judex  vicarii  sui  sententiis  per- 
who  are      qq]1[    yoluit   et    censuris,  voce   populari    ascripta,    hac- 
soon  going  j-  -        a  -j  an  •      •        j. 
against  the  tenus  diversimode  acciderunt),   ex  assensu  unanimi  est 

Scots.         condictum ;   ex  quo  fehx  speratur  exitus,  Deo  duce  ;  et 
quod,  excrescente  devotione  populi    hujus  regni,  status 
Anglican93  ecclesise  extolletur,  et  nomen  vestrum  titulo 
audis  perpetuse  merito  ab  Anglicis  conscribetur.    Verum, 
pater  sanctissime  et    creator,  licet  ego,  vestra   creatura 

devota,  ad  curse  molem  meo  officio  incumbentem  salu- 
briter  supportandam  ac  utiliter   dirigendam,  multorum 
consiliis  et  adjutoriis  egeam  peritorum  ;  doctores  tamen 

et  clerici  hujus  nationis   et    linguae,  multitudinem    nu- 
merosam  provisionum  factarum  per  sedem  Apostolicam 

Speaks  of    de  beneficiis  et  prsebendis  mei  patronatus  cernentes,  in 
his  inability  ̂ ^ntam  desperationcm   inciderunt  aliquam  per  me  pro- to  reward  ^  ^  ....  .  . 
his  officers  motionem  ex  suis  mihi  impendendis  laboribus  conse- 

^  uence  of  ̂ ^^^^i>  quod  neminem  ipsorum  absque  pecuniario  censu so  many  et  excessivo  eis  constituendo  salario  annuatim,  meo 

being  pTo-  possum  consortio  aggregare,  quod  nimirum  cor  meum 
vided  to.  diris  torquet  aculeis  atque  pungit :  prsesertim  cum 

manerium  meum  de  H[extiidesham],  in  quo  tertia  pars 
Now  he  mei  archiepiscopatus  consistit,  primo,  et  postea  aliud 

in^onse^^^  meum  manerium  de  Kipon  jam  de  novo  destruantur 
quence  of  per  Scotos,  prsetcr  alia  incommoda  quae  sustineo  his 

done^by^^^  diebus,   quatenus    J.    de    Nevile,    prsesentium    portitor, 
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vobis   novit   exponcre  viva  voce.     Vestra    munificentia  the  Scots 

paternalis  filium  et  creaturam  vestram  devotam  in  tautse  [[^^  Klpwi^^ 
necessitatis  articuio  ad   sinum  vestrso   gratisD  et  patro- 
cinii    convolantem    non    deserat,  si    libeat,    desolatam  ; 

quinimmo  dignetur  pietatis  intuitu  prsedicta  desolamina 
et  jacturas  ad  mentis  vestrsB  consistorium  revocare,  et 
viscera  gratiosa  more  solito  prsetendere    in   succursum, 
ex  beneficiis  in  mea  dioecesi  per  vestram  Constitutionem  Asks  the 

salubrem  dimissis  et  in  cedula  his  inclusa  expressis,  quae  h?m^huve  * 
in  suis  juribus  et  libertatibus  multipliciter  eorum  vaca-  the  pro- 
tione  diutina  lacerantur,  aliquam  gratiam,  vestrse  libe-  the  livino-s 

i^alitatis   arbitrio  moderandam,    mihi   pro    meis  clericis  vacant bv  reason 
concedendo,  ut,  vestro  pio  mihi  assistente  prsesidio  in  of  the 

prsemissis,  de  personis  solidis  et  perfectis  meum  con- ^^P^"^^  ̂ °°" 

sib'um  uberius  fulciri  valeat  et  augeri,  per  quod  agenda 
mea  ad  Regis  -^terni  utinam  beneplacitum,  et  vobis  ad 
bravium  perpetuum,  devictis  his  mundialibus  prsBliis, 
dirigantnr ;  et  ego  quoad  vixero,  pro  modulo  meo,  pro 
vobis  et  onere  vobis  infixo  in  orationum  suffrao-ia  in- 
timis  prsecordiis  immolabo.  Ad  exaltationem  et  decorem 

ecclesise  Suae  sanctse  in  prosperitatis  et  gaudii  abun- 
dantiam  continuam  adaugeat  Altissimus  dies  vestros ! 

Datum  apud  Thorp  juxta  Eboracum,  die  iiij.  Junii, 
anno  Domini  millesimo  trecentesimo  decimo-nono. 

CLXXXI. 

A  Eelease  from  Ex-communication  to  Willia^i  de 
Rypon,  Monk  of  Durham,  from  Archbishop 
Melton. 

(Jleg.  Melton,  4G0  l>.) 

Willehnus,  etc.,  dilecto  nobis  in  Christo  fratri,  Wil-  Yort, 

lehno  de  Rypon,  monacho  monasterii  de  Dunohii.,  salu- '13^9 ''' 
tern,  gratiam  et  benedictionem.    Literas  sanctissimi    in  Mentions 

Christo  patris  et  domini  nostri,  domini  J.  Divina  pro-  j^^g^^"" 

rp         O 
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John  videntia  papiti   XXII.,  vera   ipsius   bulla  bullatas,  non 

"  '     ■        abolitas,  non  abrasas,  nee  in  aliqua    sui  parte  vitiatas, 
recepimus  in  hcec  verba. 

"  Johannes  episcopus,  servus  servorum  Dei,  venera- 
"  bilibus  fratribus  nostris  archiepiscopo  Eboracensi, 
"  Eliensi  et  Carliolensi  episcopis,  salutem  et  Aposto- 

"  lieam  benedictionem.     Bomim  pacis  quo,  etc." 
Quarum   auctoritate   literarum,   te    ab    excommuuica- 

tionis  seu  excommunicationum  sententia,  seu  sententiis, 

promulgatis    a    canone    vel    ab    liomine,  quibus    quavis 
auctoritate  Apostolica  pro  colloquio  ac  tractatu  habitis 

Absolves    cum  liostibus  et    rebellibus    prsedicti   domini  regis  An- 

•  ̂"^  !ii  If  Sflise    illustris    sis    lio-atus,  ad    instantiain    dicti    domini instance  ot  &  o  ' 

the  king  nostri  regis,  absolvimus  in  forma  juris,  et  tecum  super 

sentence  irregularltatis  nota,  quam  miscendo  te  Divinis  officiis 

he  lies  sic  ligatus  iucurristi,  nihilominus  dispensamus,  teque 

performing  babilitamus,  ac  poenas  tibi  alias  quaslibet  relaxamus. 
service       Yale.     Data  Ebor.,  vj.  kal.  Julii,  anno  oratife   M^.  ccco. 
whilst  with     .    „  '      ̂   '  £3 

the  Scots.    XIX  . 

CLXXXII. 

A  Letter  from  Archbishop   Meltox  to  the  Abbat 

OF  St.  Mary's,  York. 
(Reg.  Melton,  555  <?.) 

Cawood,  Willelmus,  etc.,  dilecto  filio  Abbati  monasterii  Beatse 

h3i9  ̂ '  ̂ J^^i'i^  Ebor.  salutem,  gratiam  et  benedictionem.    Solent 
The  king  sub  timore  Domini  ordinata  principia  prosperis  clarere 
IS  going  processibup,    et   vehiculo     Sure    s^ratiiB    exitus     sortiri against  the  ̂      .  °  . 
Scots.  felices.  Quod  nos  nuper  memoriter  revolventes,  ac 

veraciter  attendentes  quod  omnis  potestas  a  Domino 

Deo  est,  ab  Ej usque  nutu  dependent  omnia  prospera 
et  ad  versa,  pro  statu  domini  nostri  regis,  qui  cum  suo 
exercitu  ad  expugnandam  spevitiam  et  crudelem  rabiem 

Scotorum,  nostrorum  adversariorum  et  rebellium  hujus 
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regni,  pro  defensione   populi    efc  ecclesice  Anglicame  ad 
partes    Scotia3    se    divertit,    a    clero    et    populo  nostrse 

dioecesios   et    provinciie    processiones    et    orationes    per  Troces- 

singulas  ecclesias  catliedrales  et   alias   earundem  dioece-  pr^'yer,^ 
sios  et  proviiicia3  in  singulis    sextis    feriis  niandavinius  are  to  be 
per  alias  nostras  literas  fieri  solemniter  et  devote.     Et  him. 

jam,  ut  idem  doininus  noster  rex   in  suis  actibus  diri- 

gendis  Divina  gratia  ac  Sanctorum  suffragiis  eo  foecun- 
dius    fulciatur,    quo    in    processione    liujusmodi    plures 
convenerint  ora tores,  et  quo  ad  honorem  et  exaltation  em 
Sui  nominis    gioriosi    pro    eo    suis    insistitur    laudibus 
solemnibus  extollendis   ad    implorandum    Omnipotentis 
Dei  gratiam,  et  ad  devotionem  utinam  !  fidelium  ad  hoc 
salubriter  inducendam,  nostram  intendimus  pr«sentiam 

in  banc  processionem,  proximo   die  Veneris  apud  Ebo-  ̂ ^"^  mtend 
racum    per    Dei   gratiam    faciendam,    tempore   congruo  part  in  the 

exhibere,    vos    prsemunientes   iit    vos    cum    processione  P^^cessiou .  .....  .at  York. 
vestra  ad  ecclesiam  Sanctee  Trinitatis  in  Mikelgat  Ebor.  dq  yo„ 

nobis  obviam  veniatis,  nobis,  ad  dicta  exsolvenda  solem-  ̂ ^^^^  "^  at 
nia,  cum  devotione    debita    astituri.      Et    hoc    petimus  of  s,  Trin. 

non    omitti.     Valete.      Data   apud    Cawode,    ij.    nonas  ̂ ^^ckle- 
Septembris,  pontificatus  nostri  anno  secundo. 

3Ieinorandiim  quod  ipso  die  emauarunt  consimiles 
literce  Decano  ecclesice  Beati  Petri  Ebor.  pro  eodem 
negotio,  mutatis  mutandis.     , 

Item  Decano  Christ ianitatis  Ebor.  sub  eodem  tenove,  A  letter  to 

usque  ihi  per  Dei   gratiam,   ab    ecclesia  Sanct£e  Trini- J,^^^^^"^^^ 
tatis  in   Mikelgate  per  civitatem  nostram  usque  ad  ec-  the  dean 

clesiam  nostram  cathedralem  tempore  congruo  faciendam  ^^au^'t^f'* 
exhibere  ;    tibi  mandamus  quatenus    pryemunias  clerum  York, 
et  populum  dictjB  civitatis,  tarn  exemptum  (][uam    non 
exemptum,  ut    dicto    die,    hora    competenti,  ad  dictam 
ecclesiam  Sanct?e    Trinitatis   nobis    occurrant,  nobis  ad 
dicta  exsolvenda  solemnia  laudabiliter  et  cum  devotione 

debita  astituri.     Vale.     Data,  ut  supra. 
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Cawood, 
Oct.  15, 
1319. 
Whereas 
in  the  last 
battle  with 
the  Scots 

(at  My  ton) 
many  of 
our  tenants 
have  been 
killed  or 

are  mis- sing, 

take  care 
to  have 
their 
eflfects 

properly 
adminis- 

tered to. 

CLXXXIII. 

A  Letter  from  Archbishop  Melton  to  the  Rural 
Dean  of  Sherburn. 

(Reg.  Melton,  136  a.) 

Willelmus,  etc.,  decano  nostro  de  Shirburn  salufcem, 

gratiam  efc  benedictionem.  Cum  quamplures  tenentium 
nostrorum  tui  decanatus  in  conflictu  ultimo  contra 

Scotos  mortui  existant,  et  de  quorundam  ibidem  con- 
fluentium  morte  adhuc  ignoratur,  nos^  volentes  omnibus, 
ut  tenemur,  justitiam  exhibere,  tibi  mandamus  quatenus, 

solutis  mortuariis  ecclesiis  parochialibus  eorundem,  de- 
bitis  etiam  liquidis  de  bonis  illorum,  de  quorum  morte 

tibi  constiterit,  et  etiam  inventis  debitis  aliis  quibus- 
cunque  via  juris  declarandis,  facta  distributione  bonorum 

remanentium  inter  uxorem,  liberos  et  defunctum,  por- 
tionem  mortui  uxori  cujuslibet  et  aliis  proximioribus 

de  parentela  ejusdem,  prout  expedire  videbitur,  dividas 
et  erogas,  ut  statutis  canonicis  convenit  in  hoc  canonice ; 
facto  autem  fideli  et  plenario  inventario  bonorum  illorum 

de  quorum  morte  merito  poterit  dubitari,  receptaque 
securitate  de  jure  singularum  ecclesiarum  ac  debitis 

persolvendis,  et  de  reddendis  portionibus  debitis  con- 
tingentibus  defanctum  et  liberos,  uxores  eorum,  recepta 
ab  eis  sufficient!  securitate,  permittas  in  bonis  maritorum 
suorum,  vel  parentes  ipsorum,  si  uxores  non  habuerint, 
libere  ministrare.  Adeo  te  habeas  in  praemissis,  ne  super 

negiigentia  ac  imperitia  poteris  reprehendi,  et  ne  tumul- 
tum  ac  scandalum  audiamus.  Vale.  Data  apud  Cawod, 

id'  Octobris,  poiitificatus  nostri  anno  tertio. 
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CLXXXIV. 

A  Letter  frOiM  Archbishop  Melton  to  the  Abbat 
AND  Convent  of  Welbeck. 

(Reg.  arcliiep.  Melton,  9  6.) 

Willelmus,   etc.,    dilectis    in    Christo    filiis   et   amicis  Cawood, 

nostris  carissimis,   Abbati    et    Conventui  de   Wellebek,  jg^g  ̂̂ ' 
nostrse  dioecesios,    salutera,   gratiam    et    benedictioneni.  States  his 

Super  statu  vestro,  quern  modernis  turbinibus  et  pres-  F^^*  ̂̂ ^^^^ 
suris   novimus    multipliciter    fluctuanteni;    compassionis  Scottish 

gratia  perturbati,  vos  aut  quempiam  de  nostris  subditis  ̂ ^^' 
paterno    afFectu    nos    abstinuimus    hactenus    onerandi : 
verum  quia  nedum  ex  hostili  destructione  maneriorum 
nostrorum  de   Hextildesham   et  de   Rypon,  Otteley,  et 
Shirburn,  cum  suis  pertinentiiS;  per  Scotos  vastatorum, 
de  quibus  major  pars  nostra  ....  pro  venire    deberet, 
imrao  per  conflictum  seu  infortunium    quod   nuper  per 
Scotos    accidit    juxta   Miton,    ubi    perdidimus    gentem  Especially 

nostram,  vecturam  seu  equitaturam  quasi   omnimodam,  ̂ ^J^^il  ̂f 
nostraque  cariagia,    armaturas,  et  vasa  nostra,  tam  ar-  Myton, 
gentea  quam  senea,  per  imperitiam  custodum  eorundem  Jos^aH  his 
tunc    inconsulte    adducta,    ibidem    incurrimus    lapsum  plate,  &c. 
magnum  ;  quem   citra  decasum   nostrge  continentias  ex 
propriis     fiicultatibus    nostris   residuis    inprgesentiarum 
non  sufficimus  resarcire,   prseter   vestrorum    ac  aliorum 
amicorum  subsidium,  quod    nostris    prcedecessoribus   in 

casibus    Imjusmodi   promptum    hactenus   semper    fuisse 
novimus   atque    gratum.      Ad    devotionem  vestram   ac 

promptitudinem,    summa  necessitate  nos   cogente,  con- 
fiigimus    filialem,    volentes     gratitudinem    vestram    et 
devotionis   benevolentiam    in  isto   necessitatis    articulo 

experiri,  intimis    preecordiis    vos    rogamus  quatenus  ad 
nostram  continentiam  juxta  status  nostri  condecentiam 

supportandam,  necnon  ad  restaurationem  aliquam  rerum  Asks  them 
nostrarum,    ut   praemittitur,    perditarum,    nobis    velitis  hinUrf  his 
exsurgere    in    succursum^    et    vecturis    aut    aliis   rebus  great  need. 
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Letters 
sent  to 
other 

places  as 
well. 

vestris  aliquo  nos  relevamine  pr?evenii'e,  ne  per  hujus- 
modi  diwcrimina  honor  noster  probosius  decidat  sive 
noceatur ;  sed  per  efFectum  exauditiouis  prtesentium, 

affectum  quern  ad  nos  geritis  debeaniu>s  nicrito  com- 
mendare,  qui  nos  afticiat  deinceps  arctius  votis  vestris. 
Valete.  Data  apud  Cawode,  xvj.  Icalendas  Decembris, 
pontiticatus  nostri  anno  tertio. 

Memorandum  quod  consimiles  literye  emanarunt  abba- 
tibus  et  prioribus  de  Rughford,  de  Rupe,  de  Kirkestall, 
de  Shelford,  de  Thurgarton,  de  Wirkesop,  de  Lenton, 
de  Novo  Loco  in  Shirwood,  de  Blida,  de  Mathersey,  de 

Sancto  Oswaldo  de  Nostell,  de  Munkbretton,  de  Fon- 
tibus,  de  Salley,  de  Bellaland;  de  Ryevall,  de  Jerovall, 
de  Novo  Burgo,  de  Mar  ton,  de  Kirkham,  de  Wartre,  de 
Gysburn,  de  pcirco  de  Helagb,  de  Drax,  de  Whyteby, 
de  Melsa,  de  Feriby,  de  Bridelington,  de  Malton,  et  de 
Watt  on. 

AA'ignon, 
Jan.  8, 
1320. 
We  have 
ordered 
Robert  de 
Brus  to 
come  to 
us  before 
May  1. 
Cf.  Nos. 

189,190-1. 

CLXXXVI. 

A  General  Letter  from  Pope  John  XXIL  about  a 
Safe  Conduct  to  Robert  de  Brus. 

(Reg.  archiep.  Melton,  .^07  h.) 

Johannes  episcopus,  servus  servorum  Dei^  venerabi- 
libus  fratribus  patriarchis,  archiepiscopis  et  episcopis,  et 
carissimis  in  Ghristo  iiliis  regibus  universis  ;  ac  dilectis 
filiis  electis,  abbatibus,  prioribus,  decanis,  pryepositis, 

archidiaconis,  arcbipresbyteris-plebanis,  rectoribus,  et 
aliis  ecclesiarum  pra^latis,  ipsorumque  vice-gerentibus, 
conventibus  quoque,  capitulis,  caeterisque  personis  ec- 
clesiasticis,  religiosis  et  sa3cularibus,  exemptis  et  non 
exemptis,  Cisterciensis,  Cluniacensis,  Grandimontensis, 
Pryemonstratensis,  Sanctorum  Benedict!  et  Augustini, 
Camaldulensis,  et  aliorum  quorumcunque  ordinum  ;  ac 

hospitalis    Sancti   Johannis    Jerusalem,   domus    Sancta^ 
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Mariae  Theotonicorimi,    et    Oalatravensis,    ac    Humilia- 
torum  magistris,  prioribus,  prseceptoribus  et  prsepositis, 
ipsorumque  loca  tenentibus;  ac  nobilibus  viris,  ducibus, 

principibus,  marchionibus,  comitibus,  baronibus,    senes- 
callis,   justitiariis,    potestatibus,    capitaneis    et    bajulis, 

Cceterisque  dominis  temporalibus  ;  universitatibus  insu- 
per  et  commiinitatibus    civitatmn,  castroruui,  villaruni, 
et  aliorum  quorumcunque  locorum,  et  aliis  universis  et 
singulis  ad  quos  praesentes  li terse  pervenerint,  saluteiri 
et  Apostolicam  benedictionem.    Cum  nos  nobilem  virum, 
Robertum  de  Brus,  regnum   Scotise   gubernantem,    per 
literas  nostras  ex  certis  causis  in  Uteris  eidem  expressis, 
sub    certa  forma  citemus,  ut,  usque    ad    kalendas  Mail 
proxime    venturas,    quas    ei    ]oro    ])eremptorio    termino 

assignamus,  per  se  vel  procuratorem    idoneum  Apostu- 
licae    se    conspectui    repr^^esentet,    nolentes    quod    idem 

Robertus  possit  quoquomodo  causari,  quod  sibi,  aut  pro- 
curatoribus  vel  nuntiis  suis,  iter  veniendi  ad  Romanam 

curiam  vel   recedendi    exinde  non  sit  tutum,  universi- 
tatem  vestram  rogamus  et  hortamur  attentius,  quatenus  We  ask 

Roberto,  nuntiis    et    procuratoribus   supradictis,  de  se-  ̂ P"  *^.^^ 
euro  conductu,  cum  eos  per  terras  et  loca  vestra  trans-  letters  of 

ire  contigerint,  et  ilium  a  vobis  duxerint  postulandum,  ̂ .tict^that 
in  eundo,  morando  et  redeimdo,    pro    nostra    et    dictye  tliere  may 
sedis  reverentia,  velitis  liberaliter  providere  :   ita  quod  ̂Q\^y, 
ipsi   expedite  prosequi  valeant  iter  suum  ;  nosque  pro- 
videntiam  vestram   provide  valeamus  in  Domino   com- 
mendare.      Data    Avinione,  vj.    idus   Januarii,   pontifi- 
catus  nostri  anno  quarto. 

Eodem  modo  dominus  papa  scribit  super  securo  con-  He  asks 

ductu    pro   Willelmo    Sancti    Andrcie,   Willelmo    Dun- f";;,';."'!!;;' 
keldensi,    Henrico    Aberdonensi    et    David    Moraviensi  the  bishop 

^Piscopis.  «^X„^,^ 
Memorandam  quod  scptimo  die  me ns Is  Marti  t,  anno  f;^- 

Domini   milhsimo  ccc""\  dccimo-nono,  apud    Burton-  otTh'ir''^'^ 
prope-Bcverlacum,    reccpimus   literas  {supra)  scrij-ytas,  document 

(juas  sub  data  dicti  did  ad  eplscopuni  Dunolmenseiii\li,io^,^^^' 
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misimus,^  ulterius  transmittendas ;  per  Robertum  de 
Harpham,  nuntittm  "nostrum,  ad  hoc  jitratum  et  spe- 
cialiter  constitutuon ;  prceseiitibus  domino  Ricardo  de 
Otringham,  Ricardo  de  Melton;  et  Willelmo  de  la 
Mare,  testihus,  etc. 

Bishop 
thorpe, 

CLXXXVIL 

A  Letter   from  Archbishop  Melton  to  the  Prio 
AND  Convent  of  Bridlington. 

(Reg.  arcliiep.  ISIelton,  278  a.) 

Willelmo,  etc.,  dilectis  filiis  Priori  et  Conventui  de 

Jan.  29  Bridelington  salutem,  gratiam  et  benedictionem.  Quia 

1320.  dominus    Robertus  le  Constable  de  Flaynburgh,  miles, 

Constable  ̂ ^^^^  fideliter  promisit  quod  extrajudicialiter  et  amica- 
ofFlam-  biliter  vobis  in  singulis  faciet  justitise  complementum, 

going  to  ̂ ^  j^^  idem  Robertus  in  comitiva  comitis  RichmondiiB 

France  cum  domino  nostro  rege  transfretare  intendit  Franciam, 
earl  of  P^o  arduis  suis  et  causa  reipublicse  agendis,  Domino 

Richmond,  permittente ;  ad  instantiam  etiam  domini  .  .  comitis 
and  would  Rychemond,  qui  cum  dicto  domino  nostro,  ut  prsedici- 
injured  if  tur,  et  de  injuncto  ejusdem  domini  regis,  personaliter 
his  suit  at   PJ.Q  dictis  nea'otiis    est   iturus  ;    cuius    itineris  arreptio 
law  with      \  ^  ,    „       .      .  .  .    .        T     .    V. 
you  were  impediretur  causa  defensioms  et  juvammis  dicti  Ro- 

to be  heard  ̂ erti  in  causa  sua  tam  ardua,  si  assisa,  de  qua  infra at  present.  .         .  .       ,.  , 
fit    mentio,    isto    tempore    Septuagesimali    procederet, 

sicut  dicit :  unde  cum  prsemissa,  quse  de  novo  emer- 
gunt,  novo  indigeant  auxilio,  literas  licentise  ad  capi- 
endum  assizam  novfe  dissesinas  inter  vos  conquer entes, 

ex  una  parte,  et  prsefatum  Robertum,  ex  altera,  vobis 
aliter   gratiose    concessas,  ex  prgedictis    causis   et  aliis 

*  The  archbishop  writes  to  the 
bishop  of  Durham  desiring  him  to 
send  them  on,  saying  that  they 
have  come  to  him  from  the  bishop 

of  Hereford,  "  domini  nostri  regis 
"  nuntii,  ex  deliberatione  Concilii 
"  sui." 
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legitimis,  quas  ad  j)riBsens  exprimere  non  oportet,  vim 
et  effecturn  ejusdem  licentiee  penitus  revocamus ;  ac 
vobis,  Priori  et  Conventui,  tenore  prsesentium  firmiter 
inhibemus,  in  virtute  obedientise  qua  nobis  tenemini, 

et  quam  vos,  Prior,  nobis  jurastis,  ne  ad  arrainam  pro-  We  com- 

sequendum,  seu  capiendum  dictani  assisam,  hoc  instanti  ̂ ^^efer^it 
tempore  Septuagesimali,  per  vos  nee  per  aliquem  alium 

attornatiim,  seu  qualemcunque  promotorem,  prosequa- 
mini,  aut  quomodolibet  procedatis,  nee  per  attornaturn 

vestrum  prosequi  permittatis.  Et  quid  super  his  fa- 
cere  intenditis  nos  certificetis,  quamcito  ]:)oteris,  absque 
moraB  dispendio,  per  vestras  paten  tes  liter  as  harum 
seriem  continentes.  Super  porrectione  vero  prsesentium 
latori  earum  lidem  dabimus  in  hac  parte.  Valete. 

Data  apud  Thorp  prope  Eboracum,  iiij.  kalendas  Fe- 
bruarii,  anno  gratiee  M^.  ccc.  decimo-nono,  et  pontificatus 
nostri  tertiu. 

CLXXXVIII. 

A  Letter  from  Archbishop  Melton  to  B.,  Cardinal- 
Deacon  OF  S.  Mary  in  Aquiro. 

(Reg.  Melton,  507  a.) 

Venerabili  in  Christo  patri  ac  domino  suo  reverendo,  Bishop- 

domino  B.  de  Monte  Avencio,  Dei  orratia  Sanctie  Marine  l^T^^^' 

leb.  1, 

in  Aquiro  diacono-cardinali,  suus  Willelmus  permissionc  1320. 

Ejusdem  Ebor.  archiepiscopus,  Angliie  primas,  salutem  ̂ "  conse- 
et  gloriam  quas  suis  parat  Altissimus  in  excelsis.    Pium  the  war, 

et  Deo  acceptabile  fore  credimus  perhibere  testimonium  ̂ -^i"^',  r 
veritati ;    ac  venerabiHs    pater,   dominus  Johannes,  Dei  Glasgow,